III. Otras disposiciones

MINISTERIO DE JUSTICIA

ORDEN de 18 de julio de 1963 por la que se concede la Cruz de Honor de San Raimundo de Peñafort a don Miguel Vizcaino y Márquez, Coronel Auditor del Ejér-cito de Tierra.

Ilmo, Sr.: En atención a los méritos y circunstancias que concurren en don Miguel Vizcaino y Márquez, Coronel Auditor del Ejército de Tierra.

Este Ministerio ha tenido a bien concederle la Cruz de Honor de San Raimundo de Peñafort. Lo que participo a V. I. para su conocimiento y efectos con-

Dios guarde a V. I. muchos años. Madrid, 18 de julio de 1963.

ITURMENDI

Ilmo, Sr. Subsecretario de este Ministerio,

ORDEN de 18 de julio de 1963 por la que se concede la Cruz de Honor de San Raimundo de Penafort a don Victoriano Ortiz y Gomes Coronado, Presidente de la Audiencia Territorial de Oviedo.

Ilmo. Sr.: En atención a los méritos y circunstancias que concurren en don Victoriano Ortiz y Gómez Coronado, Presidente de la Audiencia Territorial de Oviedo,

Este Ministerio ha tenido a bien concederle la Cruz de Ho-nor de San Raimundo de Peñafort.

Lo que participo a V. I. para su conocimiento y efectos con-

signientes.

Dios guarde a V. I. muchos años.

Madrid, 13 de julio de 1963.

ITURMENDI

Umo Sr Subsecretario de este Ministerio

ORDEN de 18 de julio de 1963 por la que se concede la Cruz de Honor de San Raimundo de Penafort a don Servando Fernández Victorio, Ministro del Tribunal de Cuentas del Reino.

Ilmo, Sr.: En atención a los méritos y circunstancias que con-curren en don Servando Fernández Victorio, Ministro del Tri-bunal de Cuentas del Reino,

Este Ministerio ha tenido a bien concederle la Cruz de Honor de San Raimundo de Peñafort.

Lo que participo a V. I. para su conocimiento y efectos consignientes.

Dios guarde a V. I. muchos años. Madrid, 18 de julio de 1963.

ITHEMENDI

Ilmo. Sr. Subsecretario de este Ministerio.

ORDEN de 18 de julio de 1963 por la que se concede la Cruz de Honor de San Raimundo de Peñajort a don Pascual Diaz de la Cruz Prieto, Presidente de la Au-diencia Provincial de Cádiz, con motivo de su jubilación.

limo. Sr.: En atención a los méritos y circunstancias que concurren en don Pascual Díaz de la Cruz Prieto, Presidente de la Audiencia Provincial de Cádiz, y con motivo de su jubilación. Este Ministerio ha tenido a bien concederle la Cruz de Honor de San Raimundo de Penafort.

Lo que participo a V. I, para su conocimiento y efectos consignientes

Dios guarde a V. I. muchos años. Madrid, 18 de julio de 1963.

ITURMENDI

Ilmo, Sr. Subsecretario de este Ministerio.

ORDEN de 18 de julio de 1963 por la que se concede la Cruz de Honor de San Raimundo de Penafort a don José Murillo Iglesias, Alogado, ex decano del llustre Caleria de Carres Colegio de Cáceres.

Ilmo, Sr.: En atención a los meritos y circunstancias que concurren en don José Murillo Iglesias, Abogado, ex decano del Ilustre Colegio de Cáceres,
Este Ministerio ha tenido a bien concederle la Cruz de Honor de San Raimundo de Peñafort.
Lo que participo a V I. para su conocimiento y efectos consiguientes.

siguientes.

Dios guarde a V. I. muchos años. Madrid. 18 de julio de 1963.

THE MENDI

Ilmo, Sr. Subsecretario de este Ministerio.

ORDEN de 18 de julio de 1963 por la que se concede la Cruz de Honor de San Raimundo de Peñafort a don José Luis de los Arcos y Elio, Director general de Asuntos Consulates

Ilmo, Sr.: En atención a los méritos y circunstancias que concurron en don José Luis de los Arcos y Elio. Director general de Asuntos Consulares, este Ministerio ha tenido a bien concederle la Cruz de Honor de San Raimundo de Penafort.

Lo que participo a V. I. para su conocimiento y efectos

consiguientes.

Dios guarde a V. I. muchos años. Madrid, 18 de julio de 1963.

ITURMENDI

Ilmo, Sr. Subsecretario de este Ministerio.

ORDEN de 18 de julio de 1963 por la que se concede la Cruz de Honor de San Raimundo de Penafort a don Justino Merino Velasco. Magistrado de la Sala 5º dei

Ilmo, Sr.: En atención a los meritos y circunstancias que concurren en don Justino Merino Velasco, Magistrado de la Sala 5.ª del Tribunal Supremo, este Ministerio ha tenido a bien

concederle la Cruz de Honor de San Ramundo de Penafort. Lo que participo a V. I. para su conocimiento y efectos consiguientes.

Dios guarde a V. I. muchos años. Madrid, 18 de julio de 1963.

ITURMENDI

Ilmo, Sr. Subsecretario de este Ministerio.

ORDEN de 18 de julio de 1963 por la que se concede la Cruz de Honor de San Raimundo de Peñafort a don Manuel Román Egea, Abogado del Estado

Ilmo. Sr.: En atención a los méritos y circunstancias que concurren en don Manuel Roman Egea, Abogudo del Estado. Este Ministerio ha tenido a bien concederle la Cruz de Honor de San Raimundo de Peñafort,

Lo que participo a V. I. para su conocimiento y efectos consiguientes.

Dios guarde a V. I. muchos años. Madrid, 18 de julio de 1963.

ITHRMENDI

Ilmo, Sr. Subsecretario de este Ministerio

ORDEN de 18 de julio de 1963 por la que se concede la Cruz de Honor de San Raimundo de Penajort a don Eduardo Martinez de Mora, Registrador de la Propiedad de Madrid, con motivo de su jubilación.

Ilmo, Sr.: En atención a los méritos y circunstancias que concurren en don Eduardo Martínez de Mora, Registrador de la Propiedad de Madrid, y con motivo de su jubilación.